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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE ANGRA DO HEROÍSMO 

Instituição de Utilidade Pública – Fundada em 4 de Agosto de 1921 afah.pt 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades 

interessadas, comunica-se o seguinte: 

 

DISCIPLINA 

 

 
 Pel’A Direção da AFAH 

 

 O Vice-presidente Adjunto 

  
  

 Maurício Toledo 

   

 

 
 
 
 
 
 

1. DELIBERAÇÕES 

Deliberações do Conselho de Disciplina 
 

2. MAPA DE CASTIGOS 

Indicamos de seguida Mapa de Castigos nº 15 – 2018/19. 
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE ANGRA DO HEROÍSMO 

Instituição de Utilidade Pública – Fundada em 4 de Agosto de 1921 afah.pt 

 

 
CONSELHO DISCIPLINA  

 
DELIBERAÇÕES  

Para conhecimento dos demais interessados, comunica-se que o Conselho de Disciplina, na sua reunião de 

23.01.2019, tomou as seguintes deliberações: 

 

Jogo nº 256.00.011.0 – FC Urzelinense X FC Calheta (19/01/2019)» CAMPEONATO SÃO JORGE – JUNIORES B 

CASTIGO 

-Punir o Árbitro, PAULO JORGE FAUSTINO RODRIGUES, NIC 12569077, com REPRENSÃO*, ao abrigo do nº 1 do 

artigo 181º do Regulamento Disciplinar. Com início a 28.01.2019. 

 

 

Angra do Heroísmo, 23 de janeiro de 2019. 

 

 

O Conselho de Disciplina 
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FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 0985.0

 2410.0

 3595.0

 2697.0

SC LUSITANIA

FC CALHETA

GD BEIRA

FC URZELINENSE

1074371

833619

843250

843250

882510

24100

652042

930835

1024989

MARIO HENRIQUE VIEIRA SOUSA

ANTONIO MIGUEL VIEGAS CAMARA SOUSA

SERGIO CABRAL PEDROSO

SERGIO CABRAL PEDROSO

LUIS MIGUEL SILVA NOVAIS

FUTEBOL CLUBE CALHETA

FABIO VIEIRA ESPIRITO SANTO

TIAGO FILIPE BOTELHO LEITAO

TIAGO MIGUEL AVILA ESPIRITO SANTO

J

J

J

J

J

C

J

J

J

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

      2

      1

      1

   510.00

      1

    51.00

      1

      2

      2

154 - 44

169.1d/a

150.2.5.

150.2.5.

169.1FeD

209

169.1.f)

159 e 44

169 + 16

O Conselho de Disciplina

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE ANGRA DO HEROISMO 2018 19/Época de

desta Associação, em sua reunião de 23/01/2019 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que se começam a contar após a presente notificação.

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

153.0.21.0 SC LUSITANIA v SC ANGRENSE (19/01/2019) » CAMPEONATO TERCEIRA-

215.0.13.0 FC CALHETA v GD BEIRA (20/01/2019) » CAMPEONATO SÃO JORGE-

256.0.11.0 FC URZELINENSE v FC CALHETA (19/01/2019) » CAMPEONATO SÃO JORGE-
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FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

 5467.0

 2695.0

 3823.0

 2696.0

GDCP PORTO JUDEU

GDR AGUALVA

GDCP SÃO BRÁS

GD BISCOITOS

592769

11700903

11700903

565950

12328598

12328598

1069724

SANDRO OLIVERIO PONTE SILVA

HELDER MIGUEL GODINHO PACHECO

HELDER MIGUEL GODINHO PACHECO

PAULO ALEXANDRE MEDEIROS AREIAS

CELSO MANUEL RAPOSO DINIS

CELSO MANUEL RAPOSO DINIS

DAVID MIGUEL CODORNIZ FIALHO

J

D

D

J

D

D

J

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

      1

     15

    30.60

      2

      8

    10.20

      1

168.1

130 + 44

130 + 44

167

138 + 44

138 + 44

167 + 44

O Conselho de Disciplina

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE ANGRA DO HEROISMO 2018 19/Época de

desta Associação, em sua reunião de 23/01/2019 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que se começam a contar após a presente notificação.

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

179.0.28.0 GD BISCOITOS v GDCP PORTO JUDEU (19/01/2019) » CAMPEONATO TERCEIRA-

179.0.30.0 GDR AGUALVA v GDCP SÃO BRÁS (19/01/2019) » CAMPEONATO TERCEIRA-

186.0.35.0 GD BISCOITOS v ADRC CASA RIBEIRA (20/01/2019) » CAMPEONATO TERCEIRA-
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